
2025 年度 埼玉県細胞診講習会のお知らせ（第一報） 

 

日 時：2026 年 2 月 11 日（水・祝） 13：30 ～ 16 : 30（受付開始 : 13 : 00） 

会 場：獨協医科大学埼玉医療センター 4 号館 3 階大会議室 

住所 〒343-8555 埼玉県越谷市南越谷 2-1-50 

参加費：1,000 円 

 

「呼吸器細胞診」をテーマとして実施いたします。「臨床が求める細胞診検査」について

臨床医の先生からご講演を賜ります。また、細胞診においても構造異型の重要性がさら

に増している昨今ですので、改めて組織診の理解を深める目的で病理医の先生にご講演

を賜ります。 

恒例の検討症例も準備し、埼玉県ならではの活発なディスカッションができればと準備

を進めております。 

まずは第一報として会員の皆様に概要をご案内いたしました。 

事前受付にて参加登録をする方針です。参加受付方法は第二報として後日プログラムと

ともにご案内いたします。 

お忙しいとは存じますが万障お繰り合わせの上ご参加くださいますよう何卒よろしく

お願い申し上げます。 


